PROJETO DE Emenda Modificativa Nº, AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 17., DE 2009
“Emenda Modificativa ao artigo 3º, do Projeto de Resolução n.º 17, que altera o artigo 131 da Resolução n.º 349, de 12 de maio de 1998, que Dispões sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itanhaém ”.

Art. 1º -: O artigo 3º, do Projeto de Resolução n.º 17, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor no exercício seguinte, em 2010.

Art. 2º - Esta emenda entra em vigor na data de sua aprovação.

.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 01 de Fevereiro de 2010.

Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora

Justificativa
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

Essa emenda visa garantir que a mudança ora proposta na data das Sessões de Câmara, não desrespeite o acúmulo legal de cargo desta vereadora, conforme publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo, do dia 08/04/2009, seção II:

“E.E. “BENEDITO CALIXTO”

O Diretor da E.E. Benedito Calixto, em Itanhaém, Diretoria de Ensino - Região de São Vicente, com fundamento no artigo 64, Inciso I, do Decreto nº 7.329/81, combinado com o artigo 8º, do Decreto nº 41.915/97, expede os seguintes Atos Decisórios:

Ato Decisório nº 20/2005 - REGINA CELIA DE OLIVEIRA, RG.10.103.867, PEB II, Efetiva, SQC-II-QM/SE, com sede de controle na E.E. Benedito Calixto, em Itanhaém e Vereadora na Câmara Municipal de Itanhaém.ACUMULO LEGAL.”
Além de dar tempo suficiente, para que nenhuma das pessoas que freqüente as sessões desta casa, venha a alegar que não participaram das sessões por não terem conhecimento das datas, que tem sido realizadas às segundas-feiras, há muito tempo.

Sala de Sessões, 01 de julho de 2009.
Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora